



**МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
И СТРОИТЕЛЬСТВА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

17.06.2025

№ 27-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области от 03.03.2023 № 9-од

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников областных государственных учреждений, подведомственных Министерству жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области, утверждённое приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области от 03.03.2023 № 9-од «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников областных государственных учреждений, подведомственных Министерству жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 5 цифры «24» заменить цифрами «24.00», цифры «00» заменить цифрами «00.00»;

2) в пункте 7:

а) абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«7. В случае проезда работника на основании письменного решения работодателя к месту командирования и (или) обратно к месту работы с использованием служебного транспортного средства либо транспортного средства, находящегося в собственности работника или в собственности третьих лиц (по доверенности), фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая представляется работником по возвращении из командировки работодателю с приложением документов, подтверждающих использование указанного транспортного средства для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, маршрутный лист, счета, квитанции, кассовые чеки, билеты и иные документы, подтверждающие маршрут следования транспортного средства) (далее – проездные документы).

Фактический срок пребывания работника в командировке определяется

000206

по проездным документам, представляемым им в учреждение по возвращении из командировки.»;

б) в абзаце третьем слово «(билетов)» исключить;

в) в абзаце четвёртом слово «(билетов)» исключить, слово «командировки» заменить словом «командирования»;

3) в пункте 8.1:

а) подпункт 4 после слова «(суточные)» дополнить словами «(далее – суточные);

б) подпункт 5 после слова «разрешения» дополнить словами «или ведома»;

4) в пункте 9:

а) в абзаце первом слова «дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточные)» заменить словом «суточных»;

б) в абзаце втором слова «Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места жительства (суточные),» заменить словом «Суточные»;

5) в пункте 10:

а) в абзаце первом слово «(билетов)» и слово «(билетами)» исключить;

б) в абзаце пятом слово «(билеты)» и слово «(билетов)» исключить;

в) в абзаце шестом слово «(билетов)» и слово «(билетах)» исключить;

г) в абзаце седьмом слово «(билетов)» исключить;

б) абзац первый пункта 12 после слова «разрешения» дополнить словами «или ведома»;

7) пункт 21 после слова «разрешения» дополнить словами «или ведома».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября ~~2025~~ года.

Министр



Р.Н.Хайрудинов